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Lausuntopyyntö 26.2.2019 (Dnro 333/01.02/2019) 
 
LAUSUNTO VALTIONEUVOSTON ASETUKSESTA KAUPALLISELLE KALASTUK-
SELLE JA KALANKASVATUKSELLE VAHINKOJA AIHEUTTAVIEN HARMAAHYLKEI-
DEN POISTAMISESTA AIHEUTUVIIN KUSTANNUKSIIN MYÖNNETTÄVÄSTÄ AVUS-
TUKSESTA 
 

Suomen Metsästäjäliitto kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa esityksen kohteena 
olevasta asetusluonnoksesta seuraavaa: 
 
Yleistä: 
 
Asetusesityksessä valtioneuvosto antaisi valtionavustuslain nojalla asetuksen, 
jonka perusteella voitaisiin myöntää avustusta kaupalliselle kalastukselle ja ka-
lankasvatukselle vahinkoja aiheuttavien harmaahylkeiden poistamisesta aiheu-
tuviin kustannuksiin. 
 
Tappiot kalataloudelle: 
 
Luonnonvarakeskus arvioi, että vuonna 2017 hylkeiden aiheuttamat taloudelli-
set tappiot kaupallisille kalastajille olivat noin 350 000 euroa ja kalankasvattajille 
noin miljoona euroa. Tiedot perustuvat kalastajien ja kalankasvattajille makset-
tujen jättämiin vahinkoilmoituksiin. Luonnonvarakeskus toteaa, että arvio on mi-
nimiarvio todellisten vahinkojen määrästä.  
 
Metsästäjäliitto haluaa muistuttaa, että ammattikalastajien näkemys on esitet-
tyjä lukuja huomattavasti synkempi. Heidän mukaansa todelliset vahingot yksit-
täistä kalastajaa kohden ovat harmaahylkeen osalta keskimäärin 19 930 euroa 
ja merimetson 5993 euroa, jolloin summat vastaavat noin 1/3 osaa kokonais-
saaliista. 
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Harmaahylkeen pyynnistä: 
 
Luonnonvarakeskuksen mukaan Itämeren alueen laskentojen perusteella Itä-
meren harmaahylkeen kokonaiskanta on vähintään 40 000 – 54 000 yksilöä. 
Joka vuosi kantaan tulee lisää keskimäärin 2 300 – 3 000 harmaahyljettä. Me-
rialueilla pyydettiin viime kalenterivuonna 213 harmaahyljettä, joista karkeasti 
noin puolet saatiin Suomenlahden alueelta. Lounaissaariston osuus oli 31% 
saaliista ja alle 20% Perämeren – Merenkurkun kannanhoitoalueelta. Ajallisesti 
tärkeä pyyntiajankohta on kevät ja kesä, sillä yli 80 prosenttia hallisaaliista saa-
tiin ennen heinä-elokuun vaihdetta. Nykyinen hallinpyyntilupien käyttöaste on 
ainoastaan 18% reilun tuhannen hallin kiintiöstä. 
 
Kuten asetusluonnoksen taustamuistiossa todetaan, ei pyydysten suojaamis-
toimenpiteet ole toistaiseksi riittäviä rannikkokalastuksen turvaamiseksi vaan 
niiden lisäksi tarvitaan merkittävästi myös aktiivisen hylkeiden pyynnin lisää-
mistä.  
 
Metsästäjäliiton näkemyksen mukaan merkittävä este hylkeiden pyyntiaktiivi-
suuden kehittämisessä on Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EY) 
1007/2009 hyljetuotteiden kaupasta, joka kieltää hyljetuotteiden myynnin ja os-
tamisen. Toinen keskeinen hylkeenpyyntiä estävä tekijä on merialueillemme, 
kuten Suomenlahdelle suunnitellut merkittävät suojelualueet, jotka kieltävät hyl-
keenpyynnin joko suoraan tai välillisesti esitetyssä muodossa toteutuessaan lä-
hes kokonaan. 
 
Metsästäjäliitto näkee ensisijaisesti, että olisi erittäin tarpeellista saada aikaan 
poikkeus hyljetuotteiden kauppakieltoon, jotta hallinpyynnin motivointi mahdol-
listuisi pienimuotoisen hyljetuotekaupan kautta. Samoin hylkeenpyynnin laa-
jempi mahdollistaminen suojelualueiden säädöksissä on perustelua ja tarpeen. 
Kaupalliselle kalastukselle haittaa aiheuttavien harmaahylkeiden poistamisesta 
aiheutuvien kulujen korvaaminen ammattikalastajille on varmasti pikaisena toi-
menpiteenä tarpeellinen. Kestävimpänä ratkaisuna liitto näkee kuitenkin har-
maahylkeiden normaalin kiintiöpyynnin ja tuotteiden hyödyntämisen esteiden 
poistamisen. 
 
Asetusesityksen haasteita: 
 
Haastavana liitto näkee asetusesityksessä määritellyn vahinkoa aiheuttavan 
hylkeen yksilöinnin. Kalastajan on lähes mahdotonta todentaa tietty hylje vahin-
koa aiheuttavaksi yksilöksi. Myös asetusesityksen sisältämä vaatimus eläinten 
hävittämisestä sisältää mahdollisesti ongelmallisia elementtejä. Koska harmaa-
hylje voi painaa yli 300 kiloa, saattaa esimerkiksi pieneläinkrematorioiden ka-
pasiteetti olla liian pieni tarkoitusta varten. 
 
Liitto pitää myös viestinnällisesti tärkeänä, että hylkeiden poistamisesta aiheu-
tuvia kuluja varten myönnettävästä avustuksesta viestittäessä käytettäisiin 

mailto:suomen@metsastajaliitto.fi


 
 

LAUSUNTO                                                3(3) 
 
2.4.2019 

      

 
Suomen Metsästäjäliitto – Finlands Jägarförbund r.y. 
(Kinturinkuja 4) PL 91, 11101 Riihimäki 
Puh. 010-841 0050 suomen@metsastajaliitto.fi   www.metsastajaliitto.fi
  

muita kuin metsästykseen liittyviä termejä eikä sitä uutisoinnissa sekoitettaisi 
perinteiseen suomalaiseen hylkeenpyyntiin. 
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